ПРОТОКОЛ № 1
Заседания
комиссии по противодействию коррупции в МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
от  17 марта 2021 г.

а. Хакуринохабль
Председательствовал:
Глава администрации
МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
В.А. Беданоков
Присутствовали

Члены комиссии по противодействию

коррупции МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
Стрикачев З. Р.
Ожев Н.С.
Бгуашева Р.Р.

             Сиюхов Т.М.

    Сетова А.Ш.
I. Соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов предусмотренных законодательством о муниципальной службе.
II. Проведение мониторинга муниципальных правовых актов по вопросам противодействию коррупции, в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.

1. Докладывала: специалист 1 категории по кадровым вопросам – Бгуашева Р.Р.  доложила, что всем муниципальные служащие которые обязаны предоставлять сведения о доходах ознакомлены под роспись с методическими рекомендациями по вопросам  предоставлений  сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Также сообщила, что  муниципальные служащие заполнили  опросные листы, по соблюдению ограничений и запретов.
2. Докладывала: специалист 1 категории юрист – Сетова А.Ш. доложила, что начат мониторинг правовых актов администрации МО «Хакуринохабльского сельского поселения» по противодействию коррупции.

III. О принимаемых мерах по противодействию коррупции.

Докладывал: заместитель главы – Стрикачев З.Р. доложил, что оснований для заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих в первом квартале 2021 года не было.
Утвержден перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками и предполагает ежегодное предоставление сведений доходах, расходах и имуществе и обязательствах имущественного характера.

В настоящее время, ведется работа за своевременным и полным предоставлением муниципальными служащими сведений о доходах, расходах и имуществе и обязательствах имущественного характера.

Муниципальных служащих, уволенных в первом квартале 2021г. за несоблюдение установленных законом ограничений и запретов, требований к служебному поведению, нет.

Уведомлений от муниципальных служащих о выполнения ими иной оплачиваемой работы не поступало.

Постоянно ведется контроль, за выполнением муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1) Специалисту 1 категории по кадровым вопросам – Бгуашевой Р.Р. провести обновление информации по противодействию коррупции на официальном сайте администрации Хакуринохабльского сельского поселения
2) Специалисту 1 категории по кадровым вопросам – Бгуашевой Р.Р. взять под контроль ознакомление  муниципальных служащих с критериями привлечения к ответственности за коррупционное нарушение.
3) Заместителю главы и специалисту первой категории юристу до 20.04.2021 года завершить мониторинг правовых актов по противодействию коррупции и привести их в соответствие с действующим законодательством.
Председатель
Комиссии по противодействию коррупции
МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

                 В.А. Беданоков